SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

GABINETE DA MESA DIRETORA
SECRETARIA GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00001-00032648/2022-31. Favorecido: RAFAEL INACIO DE FRAIA E
SOUZA. Valor: R$ 961,53. Objeto: Contratação de professor para atuar como orientador do
trabalho de conclusão de curso (TCC), com carga horária de 03 horas/aula, para servidora
da CLDF. Amparo Legal: art. 25, II, c/c o art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93. Autorização da
Despesa, em 05/09/2022, pelo Secretário-Geral e Ordenador de Despesas, Marlon Carvalho
Cambraia.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

Processo nº 00001-00014046/2022-00. Objeto: Aquisição de material permanente, para
atendimento das demandas da Câmara Legislativa do Distrito Federal (CLDF), conforme a
quantidade e especificações constantes no item 3 do Termo de Referência – Anexo I do
Edital. Valor estimado: R$ 132.718,93. Data/hora da Sessão Pública: 22/09/2022, às 14:30.
Local: Internet, no endereço www.gov.br/compras. Tipo: menor preço por grupo/item. O
edital encontra-se nos endereços: www.gov.br/compras (UASG 974004) e
www.cl.df.gov.br/pregoes. Maiores informações (61) 3348-8650 ou cpl@cl.df.gov.br.

NAILDE OLIVEIRA DO NASCIMENTO SILVEIRA
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO Nº 09/2022
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022-SEGOV/CPL-PORT-37-2020

Processo: 04018-00000599/2021-40. Objeto: outorga de termo de permissão de uso
qualificada para 11 quiosques pertencentes ao Projeto Urbanístico do Paranoá Parque,
localizados na Região Administrativa do Paranoá, para ocupação do espaço público. O
Distrito Federal, por meio da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado de
Governo, no uso de suas atribuições e em atendimento ao contido no item 24.3 e seguintes
do Edital e nos termos do disposto no art. 64, § 2º, da Lei 8.666/93, torna público:
1 Declarar desclassificada a licitante MARIA EVANILDE FERREIRA LIMA, CPF
***.647.761- **, considerando o não pagamento da proposta vencedora ofertada, conforme
Edital de Concorrência Pública nº 01/2022-SEGOV, que tem por objeto a emissão de
Permissão de Uso para ocupação de quiosque localizado na Praça C, Quadra 3, Conjunto 3
do Paranoá Parque.
2. Convocar para pagamento do valor equivalente à proposta ofertada pela licitante
desclassificada, no importe de R$ 3.000,00 (três mil reais), assinatura do Termo de
Permissão e Adjudicação do Quiosque localizado na Praça C, Quadra 3, Conjunto 3 do
Paranoá Parque, a licitante MARIA NATALIA FERREIRA ALVES CPF: ***.576.161-**,
respeitada a ordem de classificação publicada no DODF nº 148, de 08 de agosto de 2022.

RAFAEL CASTELO BRANCO RODRIGUES
Presidente

JAILTON LACERDA DE SOUSA NASCIMENTO
Membro

CRISTINA FARIA NASSER
Membro

IGOR JOVITA SHIRATORI
Membro

RODSON RAYNAL DOS SANTOS
Membro

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PLANO PILOTO

EXTRATO DO 18º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

DO DISTRITO FEDERAL Nº 01/2007
Processo: 00141-00002566/2019-71. Partes: DF/ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO
PLANO PILOTO RA-PP e SARKIS EMPREENDIMENTOS LTDA. Fundamento legal:
Decreto nº 33.788/2012 de 13.07.2012, publicado no DODF nº 139, de 16.07.2012 e
Parecer Técnico SEI GDF nº 691/2022 - RA-PP/GAB/ASTEC, Protocolo SEI nº 94648779.
Objeto: O presente Termo aditivo tem por objetivo a prorrogação da vigência e

o reajuste monetário do contrato de locação do imóvel situado no SBN - Setor Bancário
Norte - Quadra 02 - Bloco "K" - 2º Subsolo - Asa Norte, com área útil de 2.400 m² (dois
mil e quatrocentos metros quadrados) e mais 22 (vinte e duas) vagas de garagem, para uso
da sede da Administração Regional do Plano Piloto, com fundamento no Projeto Básico
(93152378), na Justificativa de Dispensa de Licitação (93171802), no Inciso X, art. 24 c/c o
art. 26 ambos da Lei nº 8.666/1993, na Lei nº 8.245/1991, no Decreto nº 33.788/2012, no
Parecer nº 949/2012 - PROCAD/PGDF, no Parecer nº 607/2015 - PRCON/PGDF e no
Estudo Técnico preliminar (25062249), juntamente com os demais documentos que
instruem os autos, passando a integrarem o presente Termo de Contrato. Valor: O valor
mensal do aluguel é de R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais), perfazendo o valor
anual do aluguel em R$ 1.536.000,00 (um milhão quinhentos e trinta e seis mil reais) e o
valor mensal do condomínio é de R$ 20.904,00 (vinte mil e novecentos e quatro reais),
perfazendo o valor anual de R$ 250.848,00 (duzentos e cinquenta mil oitocentos e quarenta
e oito reais), procedentes do Orçamento do Distrito Federal, nos termos da correspondente
lei orçamentária anual. Data da assinatura: 01/09/2022. Prazo de vigência: 05/09/2022 a
04/09/2023. Signatários: Pela Administração Regional do Plano Piloto: Ilka Teodoro, na
qualidade de Administradora Regional do Plano Piloto, e pela Contratada: Fabrício Sarkis,
na qualidade de Sócio Gerente.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2022
Processo: 00141-00001153/2022-74. Partes: DF/ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO
PLANO PILOTO - RA PP e CEB - Companhia Energética de Brasília. Fundamento Legal:
Artigo 24, Inciso VIII da Lei 8.666/93. Objeto: O presente contrato tem por objeto a
realização de serviços de ampliação de iluminação pública na quadra SQS 211 - Asa Sul,
conforme consta detalhado no CONTRATO Nº 01/2022 - RA-PP. Data da assinatura:
28/07/2022. Prazo de vigência: O contrato terá vigência de 12 meses. Valor: o valor total do
contrato é de R$ 911.898,71 (novecentos e onze mil oitocentos e noventa e oito reais e setenta
e um centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Natureza da despesa: 449051; Programa de
Trabalho: 15.752.6209.1836.7049; Fonte de Recursos: 100; Nota de Empenho nº
2022NE00123. MODALIDADE: Estimativo. Signatários: Pela Administração Regional:
Jeanine Rocha Woycicki, na qualidade de Administradora Regional do Plano Piloto em
substituição, e pela Contratada: Edison Antônio Costa Britto Garcia, Diretor Presidente e
Wanderson Silva de Menezes, Diretor de Regulação e Fiscalização de Concessões, na
qualidade de Representantes Legais da CEB. Autorizo a publicação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2022
Processo: 00141-00001154/2022-19. Partes: DF/ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PLANO
PILOTO - RA PP e CEB - Companhia Energética de Brasília. Fundamento Legal: Artigo 24,
Inciso VIII da Lei 8.666/93. Objeto: O presente contrato tem por objeto a realização de serviços
de ampliação de iluminação pública na quadra SQS 402 - Asa Sul, conforme consta detalhado no
CONTRATO Nº 02/2022 - RA-PP. Data da assinatura: 28/07/2022. Prazo de vigência: O
contrato terá vigência de 12 meses. Valor: o valor total do contrato é de R$ 1.345.454,12 (um
milhão, trezentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e doze centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Natureza da despesa: 449051; Programa de Trabalho:
15.752.6209.1836.7049; Fonte de Recursos: 100; Nota de Empenho nº 2022NE00124.
MODALIDADE: Estimativo. Signatários: Pela Administração Regional: Jeanine Rocha
Woycicki, na qualidade de Administradora Regional do Plano Piloto em substituição, e pela
Contratada: Edison Antônio Costa Britto Garcia, Diretor Presidente e Wanderson Silva de
Menezes, Diretor de Regulação e Fiscalização de Concessões, na qualidade de Representantes
Legais da CEB. Autorizo a publicação.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SOBRADINHO II

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate
à Corrupção, no telefone 0800-6449060.
RATIFICO, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/1993, para assegurar a eficácia
legal da contratação direta, por dispensa de licitação, com fundamento no inciso VIII, do
art. 24 da Lei Federal nº 8.666/1993, da empresa Companhia Energética de Brasília, para
ampliação de Iluminação Pública na localidade da Via Marginal da BR 020, em frente ao
Posto Brazuca, Região Administrativa de Sobradinho II, conforme consta detalhado na
Carta nº 95/2022 - CEB-IPES/DO/GPI(93976289), OSMAR DA SILVA FELICIO.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 84/2022 - UASG 974002

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora a empresa: Eldex Distribuidora de Jornais e Revistas Ltda, no valor total de
R$ 334.999,61. Processo nº 00040-00011958/2022-09. Demais informações no site:
www.gov.br/compras ou pelo e-mail: pregoeirosulog01@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 09 de setembro de 2022
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

PÁGINA 55 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 171, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br